
Protokół Nr 3.2022 

ze wspólnego posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Górzyca  

25 kwietnia 2022 r.  godz. 15
00 

 

Przewodniczący posiedzenia Krzysztof Bańka otworzył wspólne posiedzenie 

komisji stałych rady. Powitał wszystkich uczestników posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu udział wzięły niżej 

wymienione komisje:  

  

1) Komisja Rewizyjna (obecnych 4 członków na skład osobowy 4); 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (obecnych 3 na skład osobowy 3)  

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej (obecnych         

4 członków na  skład osobowy 4) 

4)  Komisja Sfery Socjalnej (obecnych 4 członków na skład osobowy 4). 

  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że ogółem obecnych jest 15 radnych – 

lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący posiedzenia spytał czy radni zgłaszają propozycje do porządku 

posiedzenia komisji. 

 

Nie zgłoszono żadnych propozycji z porządku obrad posiedzenia Komisji. 
 

Porządek obrad: 

 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości 

Żabice, Czarnów, Stańsk i Spudłów. 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości 

Radówek-Laski Lubuskie. 

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca   w 2021 roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy za 

2021 rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego                        

i programu 500+. 

6. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy                       

w Górzycy za rok 2021. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

 



Ad. 1 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości Żabice, Czarnów, 

Stańsk i Spudłów. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Główny specjalista ds. budownictwa, 

inwestycji i gospodarki przestrzennej Sławomir Czapłon.  

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 3 członków ze składu 

komisji - 3 głosy „za”. 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości Radówek-Laski 

Lubuskie. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Główny specjalista ds. budownictwa, 

inwestycji i gospodarki przestrzennej Sławomir Czapłon.  

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 3 członków ze składu 

komisji - 3 głosy „za”. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca   w 2021 roku. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

w dniu 25 kwietnia 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Edyta Danicka. 

 

Radny Krzysztof Krupa zapytał kto może skorzystać z tej formy wsparcia? 



Kierownik OPS odpowiedziała, że z tej formy wsparcia będą mogli skorzystać 

ci, którzy kwalifikują się do pomocy w formie dodatku mieszkaniowego. 

 

Brak dalszej dyskusji. 

 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na 

obecnych 4 członków ze składu komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 10  

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy za 2021 

rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego                        

i programu 500+. 

 

Sprawozdanie przedstawi i omówi Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Edyta Danicka. 

 

Radny Adrian Sulmiński zadał następujące pytania: 

- poz. 8 tabeli.  Ogólna wydatkowana kwota 581.165,08 zł, co zawierają te 

wydatki? Kierownik OPS odpowiedziała, że są to płace i pochodne 

wynagrodzenia 8 pracowników oraz utrzymanie Ośrodka i wydatki materiałowe; 

- poz. 11 tabeli. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie –                            

7 rodzin z niebieską kartą, ale to osób? Kierownik OPS odpowiedziała, że tym 

wsparciem objętych jest 7 rodzin czyli 22 osoby. Pomoc dla tej grupy 

podopiecznych udzielana jest w formie finansowej i materialnej, pomoc             

w organizacji miejsca pracy, prawna. Asystent rodziny prowadzi ścisłą 

współpracę w rodziną i sam proponuje formę wsparcia w zależności od potrzeb. 

 

- Radna Janina Bryl zapytała w jakiej wysokości jest płatność za pobyt 

podopiecznego w placówce np. Dom opieki? 

Kierownik OPS odpowiedział, że kryterium opłaty za pobyt w placówce 

pomocy społecznej podopieczny pokrywa w wysokości 70% swoich dochodów. 

Pozostałą kwotę płaci OPS lub ewentualnie jeżeli jest taka możliwość to 

zobowiązana do świadczenia rodzina. 

 

- Radna Janina Bryl zapytała kto może otrzymać zasiłek stały? 

Kierownik OPS odpowiedziała, że warunkiem kwalifikującym do otrzymania 

zasiłku stałego jest m.in. posiadanie ustalonego stopnia niepełnosprawności.                  

W przypadku znacznego stopnia niepełnosprawności do tego świadczenia 

dochodzi jeszcze dodatek pielęgnacyjny.  

Cyt. z ustawy o pomocy społecznej…”Zasiłek stały przysługuje: 

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku 

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 



2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku 

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w 

rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.”… 

 

Brak dalszej dyskusji. 

 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na 

obecnych 4 członków ze składu komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 10 

Wolne wnioski i informacje. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o zbliżającym się 

terminie obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematów i brak dalszej dyskusji Przewodniczący 

posiedzenia zakończył wspólne posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy 

Górzyca. Godz. 16
05

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.    Przewodniczący posiedzenia 

         (-)Krzysztof Bańka 

 


